

परियोजना का नाम- मा0 मुख्यमंत्री जी की घोषणा सं0 105/2017 के अन्तर्गत जनपद देहरादून के विधान सभा क्षेत्र डोईवाला दूधली मुख्य मार्ग से चांदमारी मिस्सरवाला लच्छीवाला पुल तक मोटर मार्ग का डबल लेन में निर्माण हेतु 3.60 है0 के एवज में मरखम ग्रान्ट सिविल जनपद देहरादून में 7.20 है0 वन भूमि का हस्तान्तरण हेतु क्षतिपूर्क वृक्षारोपण के एवं 10 वर्षों का रखरखाव का प्राक्कलन।

लच्छीवाला रेंज वनीकरण क्षेत्र (मारखमग्रन्ट सिविल) वर्ष-2020-21

देहरादून वन प्रभाग।

क्र०सं०	कार्य का नाम	नपत/ संख्या	मात्रा	दर	घनराशि (रु०में)
1	2	3	4	5	
प्रथम वर्ष					
1	स्थल का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	है०	7.00	153	1071.00
2	क्षेत्र में लेण्टाना उनमूलन कार्य करना (50 प्रतिशत अछादित क्षेत्र)	है०	7.00	13043	91301.00
3	चक प्लॉटों का सृजन (एक चैक प्लॉट 2 है० से अधिक का नहीं होगा)	है०	7.00	587	4109.00
4	दीवाल बन्दी (1 है० में 150 रमी के आधार पर औसतन 100 मी० तक पत्थर ढुलान) 94.2 घ०मी० अथवा सीमेंट के पोल, खम्बे एवं तारबाड़ पर व्यय	है०	7.00	36572	256004.00
5	गड़्डो का संरेखण चूने की कीमत सहित	गड़्डा	14000.00	29 प्रति सैकड़ा	4060.00
6	गड़्डा खुदान (0.90x0.90x0.90 सेमी)	गड़्डा	14000.00	111.00	1554000.00
7	पौध की कीमत।	पौध	14000.00	100.00	1400000.00
8	गोबर की खाद कय करना।	ट्रॉली	100.00	2500.00	250000.00
10	निरीक्षण बटिया निर्माण कार्य।	है०	7.00	1095	7665.00
11	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छपाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	है०	7.00	2700	18900.00
12	खम्बों में सात लड खींचना (1520)	रनीग मी०	1520.00	9.33	14181.60
13	खम्बे गाढ़ने हेतु गड़्डा खुदान काय करना। (0.20x0.20x0.45)	संख्या	507	6.48	3285.36
13	तारबाड़ हेतु सीमेंट के खम्बे कय करना। (1.80 X 0.10 X 0.10)	संख्या	507	545	276315.00
14	सीमेंट खम्बों का ढुलान 5 किमी० दूरी से करना।	मीटर	507	32.00	16224.00
15	काटेदार तार का कार्य स्थल से ढुलान कार्य करना 25 कि०मी०	मीटर	80.00	62.00	4960.00
16	काटेदार तार की कीमत।		19.00	7300.00	138700.00
				Total	4040775.96
द्वितीय वर्ष					
1	गड़्डो का खद/कीटनाशक मिलाकर भरण (0.90x0.90x0.90)	गड़्डा	14000	2 प्रति पैघ	28000.00
2	पौधों की लदाई-उत्तराई (10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित)	पौध	14000	91 प्रति सैकड़ा	1274000.00
3	पौध ढुलान 10 प्रतिशत ढुलान में क्षति सहित	पौध	14000	9.53	133420.00
4	पौध रख-रखाव पर व्यय 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित	पौध	15400	1.55	23870.00
5	पौध रोपण करना मय थावला बनाई एवं रोपण क्षेत्र के अन्दर ढुलान सहित	पौध	14000	3.84	53760.00
6	निराई-गुड़ाई मल्लिंग व थावलाबन्दी	पौध	14000	3.82	53480.00
	प्रथम बार	पौध	14000	5.5	77000.00
	द्वितीय बार	पौध	14000	5.5	77000.00
7	वृक्षारोपण के पश्चात् चौकीदार का पारिश्रमिक	माह	8	8232.0	65856.00
8	कर्मचारियों व श्रमिकों के लिए छपपर	है०	7.00	707.0	4949.00
9	पानी का प्रबन्ध	है०	7.00	235.0	1645.00
10	अग्नि सुरक्षा कार्य	है०	7.00	163.00	1141.00

11	देखरेख कार्य (अनुरक्षण कार्य) 09 माह हेतु (कम से कम 10 है0 क्षेत्र को आधार मानकर)	9 माह	9 माह	8232.00	7408.80
12	अन्य व्यय (रोपण क्षेत्र का रख-रखाव, प्रचार-प्रसार, डॉक्यूमेंटेशन, कार्यालय स्टेशनरी, छापाई तथा मुद्रण, वाहनों का रख-रखाव, ईंधन व संकेत पट बनाकर लगाना आदि)	है0	7.00	2700	18900.00
				Total	1820429.80

तृतीय वर्ष

1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	प्रति माह	12	8232 प्रति माह	98784.00
2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (2 बार)	प्रति पौध	14000	5 प्रति पौध	70000.00
3	झाड़ी कटान	है0	7.00	715.00	5005.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	है0	7.00	163.00	1141.00
				Total	174930.00

चतुर्थ वर्ष

1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	प्रति माह	12.00	8232 प्रति माह	98784.00
2	वीडिंग, मल्लिंग, होइंग (1 बार)	प्रति पौध	14000	2.00	28000.00
3	झाड़ी कटान	प्रति है0	7.00	715	5005.00
4	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है0	7.00	163.00	1141.00
				Total	132930.00

पंचम वर्ष

1	प्रथम वर्षीय अनुरक्षण (एक श्रमिक माली) 12 माह हेतु माह सितम्बर 2019से मार्च 2020 तक	प्रति है0	7.00	8232 प्रति माह	98784.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है0	7.00	163.00	1141.00
				Total	99925.00
3	चौकीदार का पारिश्रमिक छटवे वर्ष से दसवे वर्ष तक (	माह	60 महीने	823.20	49392.00
				Total	6318382.76
				या	6318300.00

वन क्षेत्राधिकारी
लच्छीवाला रेंज

प्रतिष्ठित

उप प्रभागीय वनाधिकारी
अभिषेक
देहरादून वन प्रभाग

प्रभागीय वनाधिकारी
देहरादून वन प्रभाग
देहरादून